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Søknad om investeringstilskudd Råde sokn 2025-2028 
Det er vedtatt i Stortinget å satse ekstra på kirkebyggene i Norge som har en kulturhistorisk verdi. 
Norge har 160 steinkirker fra middelalderen og Råde kommune er så heldige å ha en av disse. 
Kirkebevaringsprogrammet har et tidsperspektiv på 20-30 år frem i tid, men middelalderkirkene 
vil bli spesielt prioritert frem til 2030 grunnet 1000 års jubileet for slaget på Stiklestad og at Norge 
har bestått som et rike i 1000 år. Etter 2030 vil de listeførte kirkene bli prioritert. I Norge er det 
750 listeførte kirker og Tomb kirke er en av disse. 
 
Råde kirkelige fellesråd har forberedt seg godt til denne satsningen. Det er utarbeidet en 
tilstandsrapport fra Sweco-2022 for Råde kirke, (se eget vedlegg) og det er ferdigstilt et forprosjekt 
for innstallering av slokkeanlegg fra Multiconsult - 2023. 
 
Mange kirkeverger og fellesråd har arbeidet for a fordelingsnøkkelen mellom offentlige tilskudd og 
kommunale tilskudd skal bli 60/40. I det forslaget som har vært til høring, er fordelingsnøkkelen 
differensiert med utgangspunkt i investeringens størrelse der offentlig tilskudd øker med størrelsen 
på investeringen. Dette forslaget har møtt stor motstand fordi det premierer de kommuner som 
ikke har fulgt opp sine middelalderkirker og har stort vedlikeholdsetterslep. 
 
16.05.2024 kom følgende melding fra KA-Kirkens arbeidsgiverorganisasjon: 
 
«Justerer opp statens andel» 

«Samtidig som regjeringen offentliggjør sitt forslag til bevilgning for 2024, legger de fram 
endelig forslag til forskrift som skal regulere tilskuddsordningen. I prosjekter med en prislapp på 
inntil 30 millioner, skal staten (kirkebevaringsfondet) nå ta 50 prosent av regningen. 

Dette er en betydelig oppjustering fra det opprinnelige forslaget som ble sendt på høring i 
februar. KA uttalte her at «Den statlige tilskuddssats på 15-30 % til prosjekter under 30 mill 
kroner må økes betydelig for å fungere som et tilstrekkelig insentiv overfor kommunene og deres 
ansvar for medfinansiering.» 

Nyheten om kirkebevaringsprogrammet er en lekkasje fra regjeringens forslag til revidert 
nasjonalbudsjett (RNB), som legges fram i sin helhet tirsdag formiddag.» 

Dersom det blir slik at middelalderkirkene blir prioritert frem til 2030, er dette en mulighet Råde 
kommune har til å få utført nødvendig rehabilitering, og å få sikret kirken mot brann (installert 
slokkeanlegg) med offentlige tilskudd. 
 
Råde kirke har hatt en jevnlig oppfølging over tid og den største rehabiliteringen skjedde i 1958 til 
1960. I 1985 var det 800 års jubileum og kirken ble pusset opp både utvendig og innvendig. Kirken 
ble kalket utvendig, og innvendig ble gulvet pusset og lakket, benkene malt, trappen opp til galleriet 
ble malt og veggene ble malt. Det er ikke blitt foretatt noen innvendige forbedringer siden 1984 
annet enn at hele kirken har blitt støvsugd. Et unntak er oppussingen av sakristiet som ble ferdig i 
2022 og finansiert av legatsmidler og tilrettelegging for rullestolbrukere i kirken. 
 
 
Satsning på istandsetting av kulturhistorisk verdifulle kirkebygg 
Stortinget sier følgende om satsningen på istandsetting av kulturhistorisk verdifulle 
kirkebygg: 
 
«Stortinget har bestemt at verdiene i Opplysningsvesenets fond skal deles mellom Den norske 
kirke og staten, jf. Innst. 209 S (2019-2020). Stortinget forpliktet samtidig staten til å øke 
innsatsen for bevaring av kulturhistorisk verdifulle kirkebygg tilsvarende verdien av statens 
andel av Opplysningsvesenets fond (Ovf), men understreket samtidig at statens økte innsats ikke 
skulle avløse kommunenes økonomiske ansvar for kirkebyggene etter trossamfunnsloven § 14. 
Statens andel av verdiene i Ovf er tidligere estimert til 10 mrd. kroner og har blitt omtalt som 

https://www.ka.no/sak/article/1765785
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«Kirkebevaringsfondet». Den endelige verdien vil være klar når beslutningen om eiendommer 
m.m. til Den norske kirke er tatt.» 
 
Bevaringsstrategien og forskriftsutkastet  
For å følge opp Stortingets vedtak har regjeringen besluttet at det skal brukes inntil 500 mill. 
kroner årlig i 20-30 år på istandsetting av kulturhistorisk verdifulle kirkebygg. Hvor mye som hvert 
år skal brukes vil tilpasses istandsettingsbehovene og -kapasiteten i markedet, slik at det kan bli 
variasjoner i de årlige statlige tilskuddene. Det faglige grunnlaget anbefaler en gradvis opptrapping 
samtidig som det satses på kunnskap og kompetanse. Når den statlige forpliktelsen (verdien av 
statens andel) er nådd, skal statens utbytter fra Opplysningsvesenets fond fortsatt bli satt av til 
formålet.» 

Etter tilstandsrapport utført av SWECO høsten 2022, ble det påvist tilak som bør utføres innen et 
år: 

- Skifte ut beslaget i tårnet 
- Skifte ut takspon på tårnet 
- Skifte ut ødelagt glassrute i koret/ rehabilitering av vinduer 
- Skifte døromramming i ytterdør inn til sakristi 

 
Råde kommune og riksantikvaren har gitt tilskudd til å få gjennomført denne rehabiliteringen i 
2024.  
 
 
 
2025-2029 Kirkebygg og kirkegård 
 
Kirkebygg 
Punktoversikt rehabiliteringsbehov for Råde kirke utført av Sweco 
I sin tilstandsrapport har Sweco vurdert følgende rehabiliteringsbehov for Råde 
kirke: 
 

• Rengjøre taket og skifte ut løse takstein 
• Overvåke riss/sprekker i tårnvegg og apsis/kor 
• Overflatebehandling utvendig 
• Rengjøre vinduer og påføre ny vinduskitt 
• Føre taknedløp i renner vekk fra bygget 
• Overflatebehandling av utvendig stålrekkverk 
• Årlig oppfølging av råteskader i takkonstruksjon for å kartlegge eventuell utvikling 
• Montere nye stiger med sikring for tilkomst i tårnet 
• Overflatebehandling av dør inn til kirkerom 
• Overflate-/pussbehandling innvendig 
• Overflatebehandling innvendig av vinduer 
• Overflate-/pussbehandling av gjennomgående riss i tårnvegg og apsis/kor 
• Overflatebehandling av kirkegulv 
• Overflatebehandling i trapp opp til galleri og tårn 
• Overflatebehandling av kirkespir 
• Overflatebehandling utvendig (bør utføres ca. hvert 5. år) (Sist behandlet i 2011) 
• Overflatebehandling av himling i trapp opp til tårn fra galleri 
• Overflatebehandling av benker i kirkerom, galleri og våpenhus 

 
 
Estimert totalkostnad: 5.077.000 kr eks. mva.  
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Det er lagt inn kr. 350 000 til konsulenthonorar. Alle tiltak må ha faglig beskrivelse for å bli 
godkjent av riksantikvar, og konsulent vil også ha ansvar for anbudskonkurranse og faglig 
oppfølging.  
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Slokkeanlegg 
Brannsikring av verneverdige bygg er en prioritert satsning hos riksantikvaren. Derfor er det satt 
av midler til forprosjektering til slokkeanlegg, noe Råde kirkelige fellesråd mottok i 2023. 
Forprosjektet slokkeanlegg er nå avsluttet. Det er dermed naturlig at denne prosessen går videre 
for å få installert dette i Råde kirke. Løsning til type slokkeanlegg er gitt i forprosjektet og det er 
sprinkleranlegg for vann som er foreslått løsning. Sammendrag av forprosjektet. 
 
Sammendrag av forprosjekt slokkeanlegg fra MultiConsult 
«For sprinklerbeskyttelse av innvendige arealer i kirkebygg er det valgt å bruke Pre-Action 
sprinkleranlegg med dobbel Interlock funksjon. Dette er et anlegg fylt med et lavt lufttrykk under 
drift. Dobbel Interlock betyr at 2 uavhengige hendelser må inntreffe før det slippes vann inn på 
systemet. Det vil si at lufttrykket i anlegget må forsvinne (glassbulb på sprinkler punkteres), samt 
at brannalarmanlegget må løses ut. Det kommer kun vann ut av sprinklere med knust bulb (én 
og én, etter hvert som bulb punkteres av varmeutvikling). 

Hovedføring for sprinklerinstallasjonen er foreslått å gå som stiger langs fasaden. Ved å velge 
denne løsningen unngås tilnærmet synlig rørføring inne i koret og kirkeskipet. Det er 
eksisterende nedløp fra takrenner, så rørføringen blender inn med eksisterende uttrykk. Den 
utvendige hovedføringen utføres i rustfritt materiale og males i hvit farge for å tones mot 
eksisterende fasade.  
 
Sprinklerinstallasjonen i kor og kirkeskip utføres med tørrsprinklere som føres ned gjennom tak. 
Sprinklerhodet må føres ned til underkant av dragerne (Riksantikvar/Byggherre må ta stilling til 
om sprinklerhodene skal legges inntil dragere eller plasseres midt mellom dem).  
 
Rørføring legges på loftene over kor og skip. Det installeres her en sprinklertype utviklet for slike 
volum (attic-sprinklere). 
 
Sprinklerdekning i tårnet kobles til rørføring som kommer fra loft over skipet. Her installeres det 
oppadrettede standardsprinklere. 
 
Foreslått løsning er vurdert til å gi minst mulig synlig rørføring i publikums-arealer. Videre er 
det i denne løsningen minimalt behov for hulltaking i eksisterende trekonstruksjoner. Det er ikke 
behov for hulltaking eller innfesting i middelalder-mur. Det er også lagt opp til at grøftegraving 
utføres i allerede etablerte traseer. 
 
Løsning med Pre action sprinkleranlegg med dobbel interlock vil tilnærmet eliminere fare for 
feilutløsing. Videre vil valg av nitrogenfylt, istedenfor luftfylt, rørnett gi forlenget levetid for 
sprinkleranlegget mtp. innvendig korrosjon.» 

Det er tenkt å benytte deler av toalettet bak kapellet til sentral for sprinkleranlegget. Dette vil 
redusere noe på stipulerte kostnader fordi det er prosjektert et eget påbygg til dette. 
 
Det er ønskelig at det gjennomføres en anbudsrunde i 2025 for valg av leverandør, med mål om å 
gjennomføre innstalleringen i 2026/2027. 
 
Som rådgiver for rehabiliteringsprosjekter for våre kirker, benyttes Per Stenseth fra firmaet 
SG&CO i Fredrikstad. 
 
Estimert totalkostnad: kr. 5 119 000 eks. mva. 
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Rehabilitering av tårn – Ekstrabevilgning  
Planen var at tårnet skulle rehabiliteres i 2024. Etter anbudsprosess og ny økonomisk kalkyle for 
denne rehabiliteringen, viser det seg at kostnadene er på et helt annet nivå enn forespeilet. I 
grunnlagskalkylen for søknad om bevilgning til både Råde kommune og riksantikvaren, viser det 
seg at kostnader til stillaser og egnet spon har en mye høyere kostnad enn stipulert. Det er 
innhentet tilbud fra flere leverandører av stillas, og bare denne kostnaden alene utgjør ca. 1 mill. 
Billigste tilbud var på 925 000,- og det dyreste 1.4 mill. Når det gjelder utgiftene til trespon som 
riksantikvaren foreslår og tjæring av denne, har det en kostnad som er på et mye høyere nivå enn 
forespeilet.  
 
Riksantikvaren har oppfordret Råde kirkelige fellesråd om å søke å få dekket det som omhandler 
alle utgifter i forbindelse med trespon som et forprosjekt. I tillegg har de bedt oss om å få med oss 
Norges fremste i faget på dette område. Han heter Hans Marumsrud, og er håndverkeren i Norge 
med mest erfaring på trespon grunnet arbeid med stavkirker i mange år. Han nærmer seg 
pensjonsalder og vil ha med seg en stipendiat i prosjektet. Hans Marumsrud har gitt oss følgende 
prisoverslag. (Se under) 
Hans Marumsrud vil være med i utvelgelse av riktig trevirke og være en veileder for firmaet vi har 
gjort avtale med som skal rehabilitere tårnet. Dette firmaet skal også ha med seg en lærling som 
har spesiell interesse for gammelt håndverk i prosjektet. Dette er også et ønske fra vår side for å få 
videreført kompetanse til neste generasjon.  
 
Alle søknader som blir godkjent som forprosjekt blir 100% finansiert av 
kirkebevaringsprogrammet. Det er ingen garanti for at det godkjennes som et «Særskilt 
forprosjekt», selv om dette er et forslag fra riksantikvaren. 
 
Forprosjekt trespon 
Kostnader med sponproduksjon 

Kløyvd og telgd spon, Hans Marumsrud Kr. 
Befaringer for å finne spon: 16 dagsverk x 4875 kr.                                                          78 000 
Kostnad for spon (Leverandør Husasnotra) 2 460 000 
Kostnader for faglig bistand    200 000 
15% uforutsette utgifter    410 000 
Sum eks. mva.                                                                                                    3 148 000 

 
Det store usikkerhetsmomentet i dette prosjekter er hvor lang tid det vil ta å finne riktig trevirke og 
hvor lang tid selve teljing/hogging av 6000 spon vil ta. Hvis alt går slik vi ønsker, håper vi på å 
komme i gang i 2025, men det stor usikkerhet knyttet til dette. 
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Hovedprosjekt 
Det er gjort avtale med tømmermester J.A. Hansen eftf. AS i Halden om å utføre 
rehabiliteringen av tårnet.  
Kostnaden for hovedprosjektet er beregnet til kr. 3 904 000 eks. mva. 
 
Her er det beregnet 15% til uforutsette utgifter (etter krav fra riksantikvaren) og 13% til konsulent i 
prosjektet. 
 
Vedlikehold av tårnet 
Vedlikehold av trespon er krevende og skal tjæres hvert 5-8 år. Riksantikvaren krever at det 
benyttes tjære som er laget på gammelt vis. Den har i dag en kostnad på 650,- pr. liter inkl. mva. 
Når ny spon er lagt på tårnet, planlegges det at det tjæres 3 ganger når først stillaset er oppe og at 
det vil bli benyttet ca. 500 liter tjære. I ettertid må det benyttes en kranbil til dette og kostnaden til 
kranbil, tjære og arbeidsutgifter er stipulert til ca. 400 000,- inkl. mva. med dagens priser. 
Riksantikvaren er kontaktet for å høre hva de tenker om å foreslå en slik løsning som har såpass 
høye vedlikeholdsutgifter. Tilbakemeldingen er at Riksantikvaren har satt av midler også til 
vedlikehold som det kan søkes på. I 2024 var det satt av 2 mill., men ingen har søkt. Meldingen fra 
Riksantikvaren var at det arbeides for at slike utgifter skal bli dekket av staten og ikke pålegges 
kommunene.  
 
 
Estimert totalkostnad forprosjekt og hovedprosjekt tårn: eks. mva. kr. 7 052 000 
 

 

Tomb kirke 
På sikt er det ønskelig med et slokkeanlegg også i Tomb kirke. Siden Tomb kirke er en listeført 
kirke, vil også den bli med i bevaringsprogrammet. Som tidligere nevnt er det middelalderkirkene 
som vil bli prioritert først (frem til 2030) og de listeførte etter dette. Derfor vurderes det som 
fornuftig å vente med dette tiltaket til middelalderkirkene har kommet opp på ønsket nivå. 
 
Det vurderes nå om det er mulig å få tillatelse til å sette inn en alternativ varmekilde i Tomb kirke 
som et ENØK-tiltak. Det tenkes her på en luft til luft varmepumpe som kan dekke behovet for 
grunnvarmen i kirken. Dette vil kunne redusere våre strømutgifter betraktelig. For å få en 
godkjenning for dette må det være et anlegg som estetisk kan fungere i kirkerommet. Det arbeides 
videre med dette. 
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Investeringer uten statlig støtte 
Råde kirkegård 
Det arbeides kontinuerlig med å oppgradere kirkegården til en best mulig standard. Kirkegården 
betyr mye for mange og det er derfor viktig at den har den kvaliteten vi ønsker. I 2024 blir vi ferdig 
med å fornye alle vannpostene. Dette er et arbeid som har gått over de tre siste årene. 
 
I 2025 blir det installert ny og bedre belysning som dekker hele kirkegården. 
Totalkostnad kr 400 000,-. Investeringstilskuddet ble søkt i forbindelse med budsjettbehandlingen 
for 2024-27. 
Kr 400 000,- bevilget i Råde kommunes investeringsplan for 2025. 
 
Den neste forbedringen vi ønsker, er å få et overbygg som kan ivareta/bevare utstyr som i dag står 
under åpen himmel. Dette gjelder spesielt hengere og utstyr til graving. Denne investeringen vil 
Råde kirkelige fellesråd utsette grunnet satsningen på Råde kirke. 
 
 
 
 



 

 10 

Prioritering 2025 
Rehabilitering av tårn og kalking av kirkens yttervegger. 
 
I Råde sin økonomiplan er det budsjettert med årlige bevilgninger på kr. 790 000 de neste fire år. 
Dette blir en samlet sum på kr. 3 160 000. 
 
Alternativ 1 – Rehabilitering av tårn – tilleggsbevilgning  
Tidligere tilskudd til tårn fra Råde kommune er kr. 687 000 eks. mva. 
 
Alle summer er eks. mva. 
 
Tårn (og kalking/maling av yttervegger) 

 Kr 
Forprosjekt og hovedprosjekt tårn 7 052 000 
Offentlig tilskudd forprosjekt 100% statlig finansiert 3 148 000 
  
Kostnad hovedprosjekt 3 904 000 
Offentlig støtte kirkebevaringsprogrammet 50% hovedprosjekt 1 952 000 
Kommunens andel hovedprosjekt 1 952 000 
Tilleggsarbeid: Rengjøring og kalking/maling av yttervegger*    230 000 
- Bevilgning gitt av Råde kommune i 2024    687 000 
Kommunenes andel 2025 1 495 000 
Bevilget tilskudd i økonomiplanen for 2025   790 000 
Søknad om ekstrabevilgning rehabilitering tårn 2025   705 000 
Søknad om investeringstilskudd for 2025  1 495 000 

* Det gis ikke offentlig støtte til kalking av yttervegger. Det vil være fornuftig å kalke 
ytterveggene av tårnet når stilas er satt opp. Det vil også bli gjennomført noen forbedringsarbeid 
av muren på tårnets nordlige del før kalking. 
 
 

Prioritering 2026-2027-2028 
Alle summer er eks. mva. 
 
Slokkeanlegg  

 Kr. 
Estimert kostnad slokkeanlegg 5 746 000 
Offentlig tilskudd 2 873 000 
Kommunalt tilskudd 2 873 000 
Søknad 2026* 958 000 
Søknad 2027* 958 000 
Søknad 2028* 958000 

*Det er ikke beregnet endring i KPI for denne perioden.  
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Oppsummering 
Råde kirkelige fellesråd er godt forberedt til å sende søknad om offentlige tilskudd til nødvendig 
rehabilitering av Råde kirke. Forutsetning for å få disse midlene er at det er gjennomført en god 
tilstandsanalyse. Tilstandsanalysen ble utført av SWECO i 2022 og er grunnlaget for 
rehabiliteringsplanen. Rehabiliteringsplanen ble sendt Råde kommune i 2023. Som dere ser av 
tiltakene, er det ingen tiltak med store omfang eller konsekvenser for bygget. Det betyr at Råde 
kirke har blitt godt ivaretatt over tid.  
I tilstandsanalysen fra SWECO er det mange punkter som dører, vinduer, tårn, innvendig og 
utvendig overflate behandling av vegger og inventar.  
 
Råde kirkelige fellesråd mener det er fornuftig å lage en prioritert liste fordi noe må gjøres først og 
sist. 

- Rehabilitering av dører vinduer og tårn er førsteprioritet. Når stilas er tilgjengelig på tårn, 
bør tårnet og kirken kalkes samtidig for å redusere kostnader. Sist den ble kalket var 2011. 

- Slokkeanlegg kan ikke installeres før rehabiliteringen av tårnet er ferdig.  
- Rehabilitering av innvendige flater og inventar må gjøres etter at slokkeanlegg er montert. 

Når slokkeanlegg skal monteres, vil det være mye stilas inne i kirken. Dette vil medføre noe 
slitasje på både gulv og benker. 
 

For å bli vurdert for offentlig tilskudd, må kommunen bekrefte at de vil bidra med 
sin andel som en intensjonsavtale, ikke som et bindende økonomisk vedtak. Dette 
står i tilskuddsforskriften.   
 
I denne prosessen er det også vurdert om muligheten for å bytte ut spon med sinktak. De fleste 
kirker i vårt område har sinkbelagte tårn. Sink er vedlikeholdsfritt imellom 60-80 år og kostnaden 
for å gjøre denne endringen vil være ca. 1/3 av prisen av å bytte spon. I Norge er det kun 4 
middelalderkirker i stein som har spontak, som nok er noe av grunnen til at riksantikvaren er 
tydelig på å beholde samme type tak med å benytte beste kvalitet.  For fremtidig vedlikehold av 
taket på tårnet må det søkes midler fra Riksantikvaren. 
 

Søknad om investeringstilskudd 2025-28 
 
1. Råde kirkelige fellesråd søker om investeringstilskudd for 2025, på kr. 1 495 000 
 
2. Råde kirkegård fikk bevilget kr. 400 000,- i 2024 budsjettet for gjennomføring og 
fakturering i 2025 
 
2. Råde kirkelige fellesråd søker om investeringstilskudd på kr. 958 000* hvert år i 
perioden 2026 til 2028 til innstallering av nytt slokkeanlegg. 
(Regulering av KPI er ikke medberegnet.) 
 
Råde kirkelige fellesråd avventer innvendig rehabilitering av Råde kirke til 
prosjektene med tårn og slokkeanlegg er gjennomført. 
 
 
 
Råde Sokn 
v/Dag Øystein Skarpaas Andersen 
Kirkeverge 
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Vedlegg: 
Vedlegg 1: Rehabiliteringsplan– Sweco side 1 

Vedlegg 2: Rehabiliteringsplan – Sweco side 2 

Vedlegg 3: Bilde Råde kirke – sørvegg bilde 

Vedlegg 4: Bilde Råde kirke - bilde 

Vedlegg 5: Bilde Råde kirke - våpenhus 

Vedlegg 6: Bilde Råde kirke – våpenhus 

Vedlegg 7: Bilde Råde kirke – trapp i tårn 

Vedlegg 8: Bilde Råde kirke – trapp i tårn 

Vedlegg 9: Bilde Råde kirke – benker 

Vedlegg 10: Bilde Råde kirke – benker 
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Vedlegg 1 Rehabiliteringsplan – Sweco s. 1 
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Vedlegg 2  Rehabiliteringsplan – Sweco s. 2 
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Vedlegg 3 Råde kirke - bilde sørvegg 
 
Noen bilder som synligjør rehabiliteringsbehov utvendig og innvendig.  
Bilder av sørvegg: 
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Vedlegg 4 Råde kirke - bilde 
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Vedlegg 5 Råde kirke – bilde våpenhus 
 

 

 

 

  



 

 18 

Vedlegg 6 Råde kirke – bilde våpenhus 
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Vedlegg 7 Råde kirke – bilde trapp i tårn 
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Vedlegg 8 Råde kirke – bilde trapp i tårn 
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Vedlegg 9 Råde kirke – bilde benker 
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Vedlegg 10 Råde kirke – bilde benker 
 

 

 

Nesten alle benkene har de samme merkene og den samme slitasjen. 







 
Råde Næringsforening 

 

Råde Kommune                   18. september 2024 

 

SØKNAD OM STØTTE FOR ÅRET 2025 

Etter tilbakemelding om varighet på vår tidligere søknad, kr. 150.000 pr. år for årene 2025 og 2026, har 
vi valgt å trekke vår søknad datert 17. juni 2024, og sender derfor denne søknaden kun for 2025.  

På vegne av Råde Næringsforening søker vi herved om støtte på kr. 150.000 for året 2025.  

Innledning 

Råde Næringsforening ble stiftet 6. september 2023 og har som formål å i hovedsak jobbe med 
næringspolitiske saker. Formålet skal oppnås gjennom følgende aktiviteter:  

- Fremme næringslivet 
- Kompetanseutvikling 
- Nettverksbygging og samarbeid 

 

Organisasjon 

Foreningen er en frittstående juridisk person med medlemmer, og er selveiende. At den er selveiende 
innebærer at ingen, verken medlemmer eller andre, har krav på foreningens formue eller eiendeler, 
eller er ansvarlig for gjeld eller andre forpliktelser. Pr. 18. september 2024 har foreningen totalt 65 
medlemmer som gir årlige medlemsinntekter på kr 358 800.   

 

Strategisk næringsplan for Mosseregionen 

Strategisk næringsplan for Mosseregionen skal være et redskap for kommunene til å gi gode 
rammevilkår, være med på å bygge omdømme og understøtte det lokale næringslivet. Planen skal 
gjøre Mosseregionen til et enda bedre sted å bo, arbeide og utvikle- og etablere virksomhet i. Planen 
legger vekt på å utnytte lokale fortrinn, samt å utvikle samarbeid, struktur og kultur for en styrket 
næringsutvikling i Mosseregionen i årene som kommer. I strategisk næringsplan operasjonaliseres mål 
og strategier i kommuneplanene i Våler-, Råde- og Moss kommune innenfor de områder der regionen 
har størst potensial ut fra komparative fortrinn og der regionen selv i stor grad kan påvirke utviklingen. 
Det er trukket frem tre fokusområder som er viktige forutsetninger for å lykkes med målene:  

- Levende og attraktive sentrumsområder 
- Næringsaktiv kommune 
- Innovasjon og kompetanse 

Tidligere støtte 

Råde Næringsforening har tidligere søkt og mottatt et bidrag på kr 90 000 for å dekke 
oppstartskostnader, inkludert en nettportal for medlemmene, markedsføring og profilering av Råde 
Næringsforening, samt administrative utgifter knyttet til oppstarten. Nettportal/landingsside er  



 
 

opprettet, se www.radenf.no, Facebook- og LinkedIn-profil er etablert, logo, mal for nyhetsmail og 
powerpointpresentasjoner er produsert, samt at det er blitt gjennomfør tre vellykkede medlemsmøter 
med ca. 50-70 fremmøtte (februar, mai og august 2024). Det er også blitt opprettet to faggrupper; 
Eiendom og Infrastruktur.  

 
Videre støtte 

Råde Næringsforening søker om videre støtte da vi mener at vi med en ytterligere styrket innsats vil 
være i enda bedre stand til å bistå kommunen med å nå sine mål og strategier nevnt i strategisk 
næringsplan og i kommuneplanen, da vi ser at dette sammenfaller godt med foreningen sine 
vedtekter.  

Foreningen vil med en slik støtte kunne bidra med følgende:  

- Utvikle og fremme samarbeid, struktur og kultur for et styrket næringsliv i Råde gjennom våre 
4-5 medlemsmøter pr. år. 

- Kompetanseutvikling gjennom faglige innlegg på foreningens medlemsmøter i tillegg til at det 
arbeides i ulike faggrupper. 

- Faggruppen for infrastruktur vil samarbeide med kommunen for å få til gode løsninger innenfor 
VVA, samt infrastruktur knyttet til vei og bane.  

- Faggruppen for eiendom vil arbeide sammen med kommunen for å oppnå mer levende og 
attraktive sentrumsområder gjennom å komme med innspill til fremtidige rulleringer av 
arealplan og sentrumsplan. 

- Nettverksbygging og samarbeid. 
- Bidra til at kommunen gjennom vårt samarbeid blir en mer næringsaktiv kommune. 
- Økt innovasjon og kompetanse gjennom våre medlemsmøter, faggrupper og selvsagt 

deltakelse i Smartbygda Råde. 
- Være med på å arrangere årets næringslivsdag sammen med Råde kommune. 
- Råde kommune vil kunne delta i foreningens styremøter med ordfører og kommunedirektør. 

I vedlegget til søknad om støtte viser det foreløpige budsjettet for 2025 uten støtte annet enn fra 
medlemmene et underskudd på kr. 164.000. 

Vi håper på en positiv vurdering av vår søknad om bidrag, og er selvsagt åpne for å gjennomføre 
eventuelle møter, eller gi ytterligere informasjon som kan bidra positivt til en grundig vurdering av vår 
søknad.  

Med hilsen 

Råde Næringsforening 

 

Trine Andersen Johannessen 

Styreleder  

Vedlegg:  

- Vedlegg til søknad om støtte for året 2025 

http://www.radenf.no/


Vedlegg til søknad om støtte for året 2025 

Innledning 

I søknaden av 18. september 2024 søker foreningen om støtte på kr. 150.000 pr år for året 2025. 

Som nevnt i søknaden skal foreningen nå sitt formål gjennom følgende aktiviteter:  

- Fremme næringslivet 
- Kompetanseutvikling 
- Nettverksbygging og samarbeid 

Det er også i søknaden beskrevet hvilke aktiviteter foreningen ønsker å gjennomføre.  

Formålet med dette vedlegget er å beskrive den økonomiske situasjonen til foreningen. 
Regnskapet så langt viser inntekter og kostnader fra og med oppstarten i 2023 til og med 31. 
august 2024.   

Det presiseres at budsjettet for 2025 ikke er formelt godkjent av styret/årsmøtet.  

 
Salgs- og driftsinntekter 

Foreningen fikk i 2023 totalt kr. 140.000 i oppstartsmidler fra Råde kommune (90.000) og 
Sparebank 1 Østfold Akershus (50.000). Foreløpig er ingen søknad om støtte for 2025 innvilget, 
så selv med en budsjettert økning i medlemskontingenter viser budsjettet en nedgang i salgs- og 
driftsinntekter. 

Kontonr. Kontonavn 
Regnskap pr 31/8-
2024   

Prognose 
2024   

Budsjett 
2025 

3400 Støtte 140 000   140 000     
3900 Kontingent, 1-10 ansatte 77 250   80 000   95 000 
3901 Kontingent, 11-50 ansatte 88 350   88 350   90 000 
3902 Kontingent, over 50 ansatte 92 500   92 500   100 000 
3903 Kontingent, personlige medlemmer 5 100   5 100   6 000 
3905 Alliansepartnerbidrag 67 500   67 500   80 000 

  Salgs- og driftsinntekt 470 700   473 450   371 000 
 

Personalkostnader 

  Lønnskostnad 
Regnskap pr 31/8-
2024   

Prognose 
2024   

Budsjett 
2025 

5330 Styrehonorar 0   65 000   65 000 
  Lønnskostnad 0   65 000   65 000 

 

Det er ingen ansatte i foreningen, men det er budsjettert med kr. 65.000 i styrehonorar for 2025. 
Det er ikke utbetalt styrehonorar for 2023 og 2024. 

Driftskostnader og av- og nedskrivninger 

Vi vil i 2025 ikke ha kostnader knyttet til etablering av nettsider og sider på sosiale medier, 
malverk og logo, men på grunn av et ønske om økt aktivitetsnivå er det budsjettert med en 



økning på kontoene i denne gruppen. Dette er kostander som bistand til nyhetsbrev, sosiale 
medier, foto/video osv. Som nevnt er det ingen ansatte i foreningen, så innleie av administrasjon 
blir ført som driftskostnad. Dette er en vesentlig post siden det med økt aktivitetsnivå i form av 
medlemsmøter, faggruppemøter, næringslivsdager og representasjon i ulike nettverk vil kreve at 
noen administrerer foreningen i større grad enn i dag.  

  Driftskostn. og av- og nedskrivninger 
Regnskap pr 31/8-
2024   

Prognose 
2024   

Budsjett 
2025 

6553 Programvare årlig vedl. hold 7 787   9 000   11 000 
6705 Regnskaphonorar 15 043   17 000   19 000 

6790 
Annen tjeneste, 
administrasjon/rådgivning 103 750   150 000   250 000 

6791 Annen tjeneste, foto/video 27 000   30 000   40 000 
6792 Annen tjeneste, programvare/IT 5 044   7 000   9 000 

6793 
Annen tjeneste, etablering og drift 
nettside og sosiale medier 58 344   70 000   60 000 

6860 Møtekostnader, leie av lokaler, vertskap 36 017   45 000   70 000 
  Driftskostn. og av- og nedskrivninger 252 984   328 000   459 000 

 

Annen driftskostnad 

Kontonr. Kontonavn 
Regnskap pr 31/8-
2024   

Prognose 
2024   

Budsjett 
2025 

7420 Gave/støtte 5 700   7 000   10 000 
7770 Bank- og kortgebyr 551   1 000   1 000 

  Annen driftskostnad 6 251   8 000   11 000 
 

Oppsummert 

Oppsummert viser budsjettet for 2025 uten støtte annet enn fra medlemmene et budsjettert 
underskudd på kr. 164.000. 

  
Regnskap pr 31/8-
2024  

Prognose 
2024  

Budsjett  
2025 

  Årsresultat 211 465   72 450   -164 000 
 







Myraveien 26c, 1529 Moss 
     16.10.24 

Råde Kommune 
Administrasjon/Politikere 

Søknad om driftsmidler til Fontenehuset Rygge (FHR) 2025 
Henviser til brev av 03.05.23, hvor det søkes om et årlig driftstilskudd på kr: 400.000kr. Råde 
kommune (RK) v/administrasjon ble invitert til årlig statusmøte ved FHR sammen med kommunene 
Moss og Våler 07.10.24. FHR holdt orientering for hovedutvalg for helse og velferd i RK 16.10.24. 

Aktuell situasjon 
FHR ble etablert 02.05.16 og mottar for 2024 kr 250.000 i driftstøtte fra RK. FHR mottar også 
driftstilskudd fra kommunene Moss og Våler. Vestby kommune har avslått vår søknad fra 2023, samt 
at FHR siden 2022 har fått avslag på Mva- kompensasjon, med hovedbegrunnelse at FHR utøver 
lovpålagte kommunale tjenester. 01.01.23 startet FHR med AFT (Arbeidsforberedende trening) som 
tiltaksleverandør til NAV. Vi har 12 plasser, hvorav NAV Moss disponerer 8 plasser, NAV Våler 2 
plasser og NAV Råde 2 plasser. Helsedirektoratet (H-dir) baserer sin årlige driftsstøtte opp mot 
kommunale vedtak, og bevilger inntil 50% av driftsutgiftene. I praksis betyr det at om vi mottar 
250.000kr som i dag kan vi søke staten om max 250.000kr. Reduseres det kommunale vedtaket 
reduseres automatisk den statlige støtten, hvilket betyr dobbel negativ reduksjon for FHR. Et 
kommunalt vedtak på 400.000kr gir FHR mulighet til å søke staten om det tilsvarende.  

FHR har pt. 6 hele årsverk, hvorav 2,5 er knyttet opp mot AFT og daglig ledelse. FHR har pt. ca 200 
medlemmer, hvorav ½-parten regnes som aktive. Av disse har 18 bostedsadresse i Råde, og det er 
sett en (stor) økning ila 2024. FHR har ca. 25-27 aktive medlemmer pr dag (daglig økning på 5-7 
medlemmer). Unggruppen (16-30 år) teller over 40 individer (flere fra RK) og FHR har ca. 20 ikke-
etnisk norske medlemmer. Flere fra RK er daglig på huset, enkelte er aktive i studier, har kommet i 
jobb og eller er aktive deltagere i AFT.  

Et medlem koster ca. 50.000kr totalt pr. år. Kommunens andel er ½-parten og utregningen blir: 
18 x 25.000kr = 450.000kr.  FHR søker ut ifra dagens medlemstall, og estimerer ikke for evt. økning i 
2025. 

Vurdering  
FHR er godt etablert i lokalsamfunnet. Vi utfyller og supplerer de offentlige tjenester, og bidrar til 
mening, muligheter og mestring for en utsatt gruppe. Ca. 45% av medlemmene er inkludert i arbeid 
eller studierelatert virksomhet og ca. 90% rapporterer om økt helse. FHR er samfunnsøkonomisk og 
en bærekraftig investering. Forsking på FH viser en kommunal besparelse (redusert bruk av offentlige 
kommunale tjenester) tilsvarende ca. 2000kr pr. medlem pr. mnd (2000kr x 18 medlemmer x 12 mnd 
= 432.000kr i kommunal besparelse pr. år) (Lofthus & Mjønness, 2020). 

Søknad 
FHR opprettholder sin tidligere søknad, og søker om 400.000kr for 2025. Vi ber om at driftsstøtten 
inkluderes i en flerårig plan. Ved (større) endring i medlemstall vil dette kommuniseres RK. 

Helene Molvig, Daglig leder, Fontenehuset Rygge 





Råde kommune
Moss 10.09.2024

1640 Råde

Att: Ordføreren

Søknad om midler til kart- og kulturskilting i Strømnesåsen

Som kjent har DNT Vansjø skiltet og merket en lengre rundløype (stier) i
Strømnesåsen - i samarbeid med grunneiere og kommunen.

For å gjøre turområdet komplett, er det behov for å ha informasjon på passerende
kulturpunkter, samt ha informasjonskart ved inngangene til turområdet, totalt på 6
punkter. Dette må plasseres på solide stativ (på fjellfester), som vi planlegger å
produsere selv.

Vi søker med dette Råde kommune om kr 40 000,- til støtte for dette formål.

Med vennlig hilsen

Styreleder Kontor

Siv Jahr Inger-J.Moseby

Sign Sign





Råde Kommune 
V/Inger Skarpholt Fjeld 
Skråtorpveien 2a 
1640 Råde 

02.04.2024 

Søknad om økonomisk støtte for 2025 - Saltnes ungdomsklubb 

Kjære Inger 

Herved søker Saltnes Grendelag om økonomisk støtte på NOK 150.000 for drift av Saltnes ungdomsklubb i 
2025. Ungdomsklubben, som for øyeblikket er under oppbygging, er et ledd i vår strategi for å revitalisere 
og gjenbruke den gamle bygningen tilhørende Saltnes Grendelag. 

Med tidligere finansiell støtte fra Sparebankstiftelsen DNB og Råde kommune på henholdsvis NOK 
400.000 og NOK 280.000, er vi i ferd med å opparbeide stedet til et samlingspunkt for unge så vel som 
eldre mennesker. Foreløpige planlagte aktiviteter vil finne sted hver tirsdag og torsdag fra høsten 2024 for 
hhv barneskole 6-7 klasse og ungdomsskole 8-10.  I tillegg ser vi på muligheten for å åpne lokaler for de 
eldre i Saltnes, kostnadsfritt, som et forsamlingssted på dagtid, hverdager. Her kan de som ønsker det få 
mulighet til å benytte lokalet slik at pensjonistene i bygda kan treffes.  

Vår visjon for 2025 inkluderer imidlertid økonomiske utfordringer knyttet til driftskostnader. De anmodede 
midlene på NOK 150.000 vil derfor bli allokert til vedlikehold, energiutgifter og innleie av vasketjenester. 

Vi planlegger en offisiell åpning av ungdomsklubben den 7. juni og vil invitere representanter fra 
kommunen til å delta. Dette arrangementet symboliserer ikke bare begynnelsen på et nytt kapittel for 
ungdom i Saltnes, men vil også forsterke vårt felles engasjement for et positivt oppvekstmiljø. 

I tråd med våre vedtekter, engasjerer vi oss i samarbeid med lokale myndigheter, det private næringsliv og 
organisasjoner for å identifisere ressurser som støtter vår misjon. Økonomisk støtte fra dere vil bidra til å 
gjøre ungdomsklubben til en bærekraftig enhet for vårt lille samfunn, og fremme gode oppvekstsvilkår. 

Vi diskuterer gjerne søknaden videre og er tilgjengelige for et møte for å gå mer i dybden på våre planer og 
behov også i årene etter 2025. 

Vi takker for at dere vurderer vår forespørsel og håper på et positivt utfall. 

Kopi: Rene Rafshol 

Med vennlig hilsen, 

Petter Thomassen   
Leder, Saltnes Grendelag 
Mob: 90110750 





Råde Kommune 
V/Rene Rafshol 
Skråtorpveien 2a 
1640 Råde    
21.06.2024 

Søknad om økonomisk støtte til Saltholmen Sommerfestival 2024 

Kjære Råde kommune, 

Vi henvender oss til dere med en forespørsel om økonomisk støtte i forbindelse med Saltholmen 
Sommerfestival 2024, en betydningsfull kulturell begivenhet som samler lokalbefolkningen og tiltrekker 
seg besøkende fra hele regionen. Vi hadde i år et meget bra program som dekket alle aldre og som vi 
har fått veldig gode tilbakemeldinger på fra publikum.  Dessverre ser det ut til at årets festival vil gå 
med et underskudd på mellom 250.000 - 300.000 kroner.  

Saltholmen Sommerfestival er i ferd med å bli en årlig tradisjon skal vi lytte til tilbakemeldingene og et 
viktig kulturelt arrangement for Råde kommune. Festivalen gir lokale artister og kulturarbeidere, samt 
lokale bønder og selgere en plattform til å vise sitt talent og produkter, samtidig som den fremmer 
fellesskap og lokal identitet. Gjennom musikk, kunst, og ulike aktiviteter bidrar festivalen til å skape 
samhold og glede blant innbyggerne. 

Til tross for våre omfattende forberedelser og innsats for å sikre et økonomisk bærekraftig 
arrangement, ble vi i år møtt med en del utfordringer knyttet til været. Dette ga utslag i betydeligere 
mindre solgte billetter  som da følgelig ga oss en del mindre inntekter enn forventet. Vi kommer til å 
jobbe hardt for å hente inn midler fra andre kilder også og håper å kunne dekke omtrent 2/3 av 
underskuddet gjennom bidrag fra både kommunen og lokalsamfunnet. 

For å kunne dekke ca 2/3 deler av dette underskuddet søker vi nå om økonomisk støtte fra Råde 
kommune. Vi tror at et bidrag fra kommunen vil være avgjørende for å sikre festivalens fremtid og 
videreføre denne verdifulle tradisjonen. Støtten vil ikke bare dekke årets underskudd, men også bidra 
til å bygge et solid fundament for fremtidige arrangementer. Her er det frivilligheten som brenner og 
dette må vi ta vare på.  

Vi er åpne for diskusjon om den konkrete søknadssummen, men håper på et bidrag som kan dekke en 
betydelig del av det estimerte underskuddet på mellom 250.000 - 300.000 kroner. Et bidrag fra 
kommunen, kombinert med støtte fra lokalsamfunnet, vil hjelpe oss å nå vårt mål og sikre at 
Saltholmen Sommerfestival kan fortsette å være en kulturell hjørnestein i Råde kommune. 

Vi håper inderlig at Råde kommune ser verdien i å støtte Saltholmen Sommerfestival og bidrar til å 
sikre at denne tradisjonen kan fortsette. Vi takker på forhånd for deres vurdering og ser frem til en 
positiv tilbakemelding. 

Endelig regnskap for festivalen ettersendes når dette er klart på forespørsel. 

Med vennlig hilsen,   

Petter Thomassen 

Leder Saltnes Grendelag og medarrangør av Saltholmen Sommerfestival  





Råde kommune 
v/Rene Rafshol 
1640 Råde         

Saltnes Grendelag 
Saltnesveien 274  
1642 Saltnes           15.09.2024 

Søknad om økonomisk støtte til etablering av «Mekkeklubb» ved grendehuset 

Hei, 

Vi har kommet godt i gang med fritidsklubben på grendelaget i Saltnes, og besøkstallene øker for hver 
uke. Per i dag har vi mellom 35-40 barneskoleelever på tirsdagene og 5-8 ungdomsskoleelever på 
torsdager. Vi forventer at disse tallene vil fortsette å øke utover høsten, noe som er svært gledelig.  

Vi er nå i en fase hvor vi søker om midler fra ulike instanser for å etablere et lydstudio i kjellerstua, 
som vi håper å kunne starte opp utpå nyåret. Enkel oppussing av lokalet vil starte allerede nå i oktober. 

Grendehuset er i kontinuerlig utvikling, og vi har mange spennende planer for både bygningen og 
området rundt. På siste klubbkveld for ungdomsskoleelevene fikk jeg anledning til å snakke med tre 
kjekke ungdommer som tidligere har utmerket seg med et høyt aktivitetsnivå litt over normalen. Jeg 
presenterte ideen om å etablere en "mekkeklubb" i det gamle vognskuret bak grendehuset, som de 
umiddelbart viste stor interesse for. Bygget har et godt utgangspunkt for denne type aktivitet, og med 
økonomisk støtte fra kommunen, samt frivillige ressurser, tror vi dette kan realiseres på en forsvarlig, 
bærekraftig og kostnadseffektiv måte. 

Vi er imidlertid i en økonomisk utfordrende situasjon etter sommerens festival og arbeider fortsatt med 
å nedbetale utestående forpliktelser, som vi regner med å ha fullført innen utgangen av oktober. På 
nåværende tidspunkt har vi dessverre ikke midler til å igangsette dette prosjektet og håper derfor på 
deres støtte slik at vi kan starte så snart som mulig. 

Vi er overbevist om at ved å involvere ungdommene i hele prosessen – fra planlegging til rivning og 
oppbygging – vil de oppnå eierskap til klubben. Dette kan bidra til at de tar mer ansvar og finner sin 
plass i samfunnet. Vi tror sterkt på at vi kan hjelpe disse ungdommene på riktig vei ved å være tydelige 
rollemodeller og stille klare krav. Vi er tre erfarne menn med solid mekanisk bakgrunn som vil følge 
dem opp og tilby veiledning både på det tekniske og medmenneskelige plan. 

Vi håper på en rask behandling av søknaden slik at vi kan starte forberedelsene og planleggingen så 
fort som mulig. 



Selv om vi ikke har ferdigstilt et budsjett ennå, forventer vi at dette vil være klart innen 2-3 uker og vil 
da ettersendes.  

Ettersom bygningen står på kommunal eiendom, antar vi at eiendomskontoret må kontaktes før 
oppussingen kan starte.  
Jeg er tilgjengelig for en nærmere gjennomgang og videre diskusjon når det passer for dere.  

Mvh  
Saltnes Grendelag 
Petter Thomassen 



Budsjett i forbindelse prosjekt "mekkeklubb" ved Saltnes Grendehus

Kategori Artikler Antall
Estimerte 
kostnader Faktiske kostnader

Totale estimerte 
kostnader

Totale faktiske 
kostnader

Ny ytter kledning Kledning, vindsperre, lekter og musebånd 60 kr 500,00 kr 30 000 kr 0

Maling Beis til ytterkledning + pensler 1 kr 2 500,00 kr 2 500 kr 0

Isolasjon i vegger 10 cm, plate/kvm 60 kr 110,00 kr 6 600 kr 0

Støping av gulv 24 kvm, 7 cm såle 1 kr 20 000,00 kr 20 000 kr 0

OSB plater innevendig 15mm /kvm 60 kr 150,00 kr 9 000 kr 0

Isolasjon i tak 15 cm, plate/kvm 24 kr 150,00 kr 3 600 kr 0

Div konstruksjontrevirke Div stendere og festematriell 1 kr 10 000,00 kr 10 000 kr 0

Elekrisk Lys, stikk, brytere og 3 fas uttak 1 kr 15 000,00 kr 15 000 kr 0

Blekkplater tak 25 kvm 25 kr 200,00 kr 5 000 kr 0

Arbeid

Gjleder kun ytterbekledning ink isolering 
og plateslåing innvendig. 2 mann i 5 
dager. Alt annet må tas på dugnad 1 kr 60 000,00 kr 60 000 kr 0

Inngangsdør Inkludert Yale Doorman lås 1 kr 15 000,00 kr 15 000 kr 0

Leddport Isolert leddport ink motortrekk 1 kr 22 000,00 kr 22 000 kr 0

Verktøy Div verktøy, kompressor m.m 1 kr 50 000,00 kr 50 000 kr 0
Avretting av gulv 
inkludert varmekabler 1 kr 10 000,00 kr 10 000 kr 0

Totalt kr 205 610,00 kr 0,00 kr 258 700,00 kr 0,00

kr 258 700,00 kr 0,00

kr 25 870,00 kr 0,00

kr 284 570,00 kr 0,00

Delsum

Uforutsette kostnader –  10 %

Totalt





TOMB DISKGOLFPARK 

Henvendelse fra: Tomb videregående skole 

Ordning: Støtte inntil 150 000,- 

Periode: Vinter- og våren 2025 

INNKJØP AV FLISHUGGER 

Relevant lenke: Kjøp Dieseldrevet flishugger på henger 40 hp på nett | Engros Service 

Tomb Diskgolfpark fortsetter å overgå alt av forventninger: I sommer, og da særlig i 

julimåned, var trafikken spesielt stor. Bare i juli var det om lag 2 000 registrerte spill via 

appen. Vi ser at skogsparken bærer preg av trafikken, og vi føler et ansvar på å ivareta de 

naturflotte omgivelsene våre 

Det at Tomb Diskgolfpark er åpent og gratis året rundt gjør at både småbarnsfamilier og ivrige 

utøvere finner gleden av å besøke anlegget igjen og igjen. Vi har de siste to årene forstått at 

diskgolfparken har et stort potensial med muligheten for flere forbedringer, noe vi over tid 

ønsker å gjøre noe med 

Et av de større prosjektene for kommende sesong er å ruste opp stianlegget vårt i 

skogsparken. Her finner man åtte av hullene. Etter en fuktig sommer ser vi at det er blitt 

tråkket dype spor på de mest utsatte områdene. Fuktig jord og gjørme har gjort det 

utfordrende å restaurere stiene fortløpende. Av den grunn har vi pekt oss ut en flishugger slik 

at vi gjennom sesongen kan male opp greiner og kvist som faller på bakken. Flisen har vi 

deretter tenkt å dandere utover de mest utsatte stedene slik at stiene holdes pent vedlike 

Vi drømmer om å ha økonomi til å gjennomføre handelen allerede kommende vinter. En 

håndfull praksislærere har satt av tid til Tomb Diskgolfpark i sitt årshjul i perioden februar–

mai. Med midler på plass vil vi kunne realisere investeringen. Vi føler oss heldige som kan 

bruke diskgolfparken i undervisningsøyemed, og lykken føler vi som sterkest når vi ser at 

Tomb Diskgolfpark kommer til glede for andre: Både rådesokninger og folk langveisfra! 

https://www.engrosservice.no/forsideprodukter/kompostkvern-fliskutter-40-hp.html?gad_source=1&gclid=EAIaIQobChMIyInKvqasiAMVN0eRBR17SirnEAQYAiABEgIeXvD_BwE




Råde Idrettslag 
Idrettsveien 26 
1640 RÅDE 
 
          11.09.24 
 
Råde Kommune 
Att: Rene Rafshol 
Skråtorpveien 2 
1640 RÅDE 
 
 
Invitasjon til spleiselag 
Søknad om ekstraordinær støtte til gjerde/omramming av gressbane. 
 
Først og fremst må vi takke for støtten dere allerede gir og har gitt til oss i Råde IL - det er 
helt fabelaktig. Noen ganger oppstår det situasjoner som vi ikke har kontroll over og må 
prøve å løse så godt vi kan – dette har nå skjedd.   
 
Nok en gang har vandaler vært inne og herjet på en av våre gressbaner, denne gangen 
har det satt dype spor i gresset og det er forholdsvis omfattende skader. (Se bilder 
vedlagt) Dette er nå tredje gangen på under ett år.  Jeg ble oppringt på morgenen tirsdag 
10.9 og fikk raskt befart området og tilkalt politi som var raskt til stede. Vi har igjennom 
tidligere midler fra Sparebank 1 stiftelsen Østfold og Akershus fått midler til 
kameraovervåking. Takket være dette har vi fått tatt bilnummer og biltype, og politiet har 
godt håp om å få tak i gjerningspersoner. Det er i og for seg en mager trøst - men det er 
viktig for samfunnet at slike blir straffet og/eller evt får nødvending hjelp. Vi har nå 
måttet stenge banen for sesongen, og har hatt takstmann på besøk for å vurdere 
skadeomfanget og hva og hvordan vi må utbedre for å få banen i god stand igjen. Vi 
håper vi kan utføre mye av dette arbeidet på dugnad utover høsten for å holde 
kostnadene nede.  
 
Det er veldig trist for våre barn og unge at spilleflater blir ødelagt, men nå var det også 
ekstra leit å treffe våre kjære pensjonister som daglig drifter banen på dugnad med 
klipping, sprøyting, tromling og annet arbeid, og steller denne som sin egen hage. De 
syntes det er uforståelig og utrolig leit. Om vi må ta kostandene over egen drift – kan det 
også føre til økte treningsavgifter – noe vi helst vil unngå da det går direkte utover barn og 
unge. (vi har ikke økt våre treningsavgifter de siste 5 årene)  
 
For å unngå at dette skal skje igjen ser vi nå etter muligheter for å skaffe penger til en 
omramming/inngjerding av banen på en så funksjonell måte som mulig, dvs at 
omramming må gjøres så vi hindrer biler å komme inn, men også portsystemer slik at vi 
kan komme inn med traktor, klippere, mål osv, samt gjøre det på en måte slik at 
gressklipping, sprøyting, trimming osv kan gjøres så effektivt som mulig. Vi har estimert 
en kostnad på 3-400 000,-.  
 



Vi håper Råde Kommune kan bli med i et spleiselag og søker herved om en 
ekstraordinær støtte til inngjerding/omramming av gressbanen ved innkjøring til 
anlegget på kroner 150 000,- 
 
Resterende midler vil vi forsøke å hente hos næringslivet, ved å søke stiftelser 
(erfaringsmessig tar dette noe tid) og vi har også opprettet en spleis. 
https://www.spleis.no/project/384093 Alle som bidrar blir selvfølgelig omtalt på våre 
plattformer, samt at vi prøver å få pressedekning på dette. Vi håper å kunne starte 
arbeidet i løpet av kort tid for å hindre ytterligere ødeleggelser i høst og vi vil utføre så 
mye som mulig av arbeidet på dugnad.  
 
Saken har fått bred mediedekning – noe vi håper kan virke forebyggende.   
Dere kan lese mer her: 
https://www.moss-avis.no/mer-harverk-pa-fotballbanen-det-er-fryktelig-
unodvendig/s/5-67-2035109 
 
https://www.f-b.no/gressbanen-til-rade-odelagt-av-bilkjoring-nok-en-gang/s/5-59-
3388548 
 
https://www.facebook.com/Raadeilfotball/posts/pfbid02LQWFvssrFgVijva4hQyBhg44
GZ2c8H8M8wNSE2y4tcPjgQ4drKXmaHzxL8iCejHJl?notif_id=1725961625494776&notif_
t=feedback_reaction_generic&ref=notif 
 
https://tv.nrk.no/serie/distriktsnyheter-
oestlandet/sesong/202409/episode/DKOV98091024 
 
https://www.nrk.no/ostfold/haerverk-pa-fotballbane-i-rade_-banen-stenges-ut-
sesongen-1.17038707 
 
 
Vi håper dere har mulighet til å delta på spleiselaget og håper på en rask og positiv 
tilbakemelding.  
 
Mvh  
Råde IL 
Knut Erik Berg 
Daglig leder  
Daglig.leder@raadeil.no 
T: 90882233 
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